Your affectionate frind
Charles Rex.

Carolus Secundus D. g. Angliae, Scotiae, Franciae et Hyberniae
rex, fidei defensor, etc. Summo et Potentissimo imperatori Sultano
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523 SCRISORI DOMNESTI 15

Mahomet, supremo domino et dominatori regni musulmanici, soli su-
premoque monarchae imperii orientalis, salutem. Summe potentissi-
meque imperator ! Georgius Stephanus, non ita pridem Moldaviae
princeps, bonus noster amicus, nos informari curavit de infortunio
ipsius, quod aliquot abhinc annis ex gratia vestra ceciderit, quoinde

possessione dicti sui principatus eiectus et consequenter ad extremam
miseriam redactus, quam adhucnum patitur, nostram in ipsius favorem
requisivit mediationem. Quapropter, considerantes compassionem quam
gerimus erga ipsius miserum statum, recordantesque quantum intersit
principi conservare a contemptu et egestate eos qui et ipsi antehac
illo fuerunt ornati charactere, non potuimus deesse ipsius desiderio.
Proinde legato nostro extraordinario in aula vestra, perquam fideli et
perdilecto consanguineo nostro comiti de Winchelsey in mandatis dedimus
ut nornine nostro veniam pro dicto infortunato principe imploret, qui
felicitatern suam in favorem nostrum locat atque per illum solum ad
restaurationem status sui dignitatisque aspirat, qui semper in de-
merenda hanc (sic) gratia quam pro ipso rogamus impendere spondet.
Legatum nostrum haec omnia largius exponere iussimus, quem non
solum in hoc, sed aliis etiam in negotiis iniunctis a nobis ipsi patienter
audire et plenam adhibere ipsis verbis fidem digneris, turn vero ma-
xirne cum te de inviolata nostra amicitia et affectione certiorem reddit.
Quod reliquum est, te, Summe et Potentissime imperator, quam op-
time valere iubemus. Dabantur in aula nostra Whitehall, die 5-ta iunii,
anno 18-o nostri regni et Incarnationis Domini Nostri 1666.

Vester summopere addictissimus amicus
C. R.

Celsissime et Illustrissime princeps,
Litteras quibuscum Celsitudo Vestra honorare me dignata est ab

ablegato Celsitudinis Vestrae extraordinario, viro illustri et nobilissimo,
domino colonello Nakolovitz, ea non tantum qua par est reverentia
accepi, sed etiam ex iisdem maximo cum dolore percepi Celsitudinem
Vestram adhucnurn cogi exteris in oris (principatu suo violenter exuta)
haerere, percepi; de restauratione, tamen, mediantibus et intercedentibus
christianis regibus et principibus nullatenus desperare in eumque finem
praedictum dominum Nakoloviz huc misisse, auxilium consiliumque
meum in procuranda intercessione Serenissimi et Potentissimi Angliae
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regis gratiose a me requirens. Mihi maximopere gratulabar de tam
opportuna occasione humiliter demonstrandae promptitudinis meae
erga Celsitudinem Vestram deque effectu desiderii Celsitudinis Vestrae
tanto minus dubitabam, cum manifestum sit altissime memoratum
Serenissimum et Potentissimum Angliae regem antehac quoque exsulis
gloriosissimi exemplum extitisse, iam vero, divina favente gratia, domi
et foras, cumprimis *Item] apud Portam Ottomannicam, plurimum
potere, proinde dignissimum ad Celsitudinis Vestrae restaurationem
lubens instrumentum esse posse.

Infinitis quidem (ut verum fatear) publicis negotiis sub adventu
dicti domini Nakoloviz fui impeditus, nihilominus tamen in aula hac
tempore et locis convenientibus nullatenus defui officiosissime, desi-
derio Celsitudinis Vestrae operamque dedi ut non tantum litterae inter-
cessionis ad Portam Ottomanicam quantocius expedirentur, sed etiam
Celsitudini Vestrae subsidio (quod propter praesens pretiosissimum
bellum, minus optatu fuit) nummorum subvenietur.

Necessitati insuper dicti domini colonelli pro expediendis negociis,
coèmendis necessariis atque de occasione ad reditum in quantum licuit
secura providi, spe fretus illum brevi optatam expeditionem Celsitu-
dini Vestrae apportaturum; quem summopere rogavi ut Celsitudinem
Vestram de humili promptitudine mea in quocunque officiorum genere
certam reddat.

Quod reliquum est, Celsitudinem Vestram cum tota illustrissima
familia divinae protectioni commendo, reditum ad principatum status-
que suos cum omni felicitate corditus exopto, tanquam,

Celsissime et Illustrissime princeps,
Celsitudinis Vestrae,

Johan Leyenbergh.
Dabantur Londini, die 1-ma iulii 1666.

La aceastä scrisoare trebuie sa." se rapoarte interventia, ne-
datatà, care regele Suediei pentru ca el sA stäruie pe lings
verii säi regali din Anglia i din Franca (Hurmuzaki,
pp. 251-252, No. CCCXLIV).

Cum afacerea nu aveh urmare, la 17 Octomvre 1666,
Gheorghe Stefan scrie regelui Suediei i reginei, prin Nicolae
Spatarul Milescu, pentru a cere sA i se creascl ajutorul bänesc
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525 SCRISORI DOMNESTI 17

ce primià (ibid., pp. 243-244, No. CCCXXXIVV). Se
vor fi pierdut i altele. A scapat insa aceasta, adresatA, cred,
contelui Brahe :

Excellentissime domine comes, domine ac fautor colendissime,
Posteaquam ad Potentissimam Aulam Serenissimi regis, domini

nostri clementissimi, generosum dominum baronem Nicolaum Spata-
rium ablegavi, Vestram quoque Excellentiam, fautorem mihi benignissi-
mum, litteris meis interpellare decrevi, obnixe atque officiose orans
ut ipsa, me pristino semper favore amplectens, benigne allaborare
.dignetur de persolutione salarii et traditione praedii promissi, quod
S. R. Maiestas totusque Eius inclytus senatus sancte mihi promiserunt.
Nunc siquidem plane sustentationis media mihi deficiunt. Nam vix
medium unius anni salarium a decurso atque currenti anno exorare
valui. Praeterea quoque, multo aere alieno obrutus, accrescentibus
usuris adeo accumulor, ut cum maximo pignorum meorum periculo
nomina mea delere nequeam. Ceterum submisse ab Excellentia Vestra
rogo quatenus praesentium exhibitorem non solum benigne admittere,
-verum etiam exponendi fidem adhibere ne gravetur. Quod reliquum
-est, Excellentiam Vestram divinae tutela[e] intime commendo, perma-
nens